
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 5 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

54
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

30548 Anuncio del Ayuntamiento de León por el que se convoca concurso
para la licitación pública del suministro de carburante para los vehículos
del Parque Móvil Municipal y servicio de limpieza y recogida de R.S.U.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de León.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Calle Ordoño II, n.º 10.
3) Localidad y código postal: León 24001.
4) Teléfono: 987895623-987895557.
5) Telefax: 987895458
6) Correo electrónico: mariadolores.diez@aytoleon.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.aytoleon.es/web/

HomeServlet/leon/index.jsp.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 6 de agosto de

2013.
d) Número de expediente: 32/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro energético.
b) Descripción: Suministro de carburante con destino a los vehículos del Parque

Móvil Municipal y servicio de limpieza y recogida de R.S.U.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Ordoño II, n.º 10.
2) Localidad y código postal: León 24001.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  09000000-3 (Derivados del  petróleo,

combustibles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Precio  más económico.  Oferta  según modelo

obligatorio  anexo III  al  pliego técnico  .

4. Valor estimado del contrato: 1.266.131,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.266.131,70 euros. Importe total: 1532019,40 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 5 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40835

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

54
8

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  No se  exije.   Definitiva  (%):  5%
importe  de  adjudicación  IVA incluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

Cláusulas F-G-H del  Cuadro de Características Particulares rector  de la
convocatoria.

c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días naturales a contar desde el día
siguiente de publicación del presente anuncio o día 6 de agosto de 2013, si
dicha fecha fuera anterior.

b) Modalidad de presentación: Ver Pliego Modelo de Cláusulas Administrativas
publicado en Perfil del Contratante del Ayuntamiento de León.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro Especial de Plicas. Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Calle Ordoño II, n.º 10.
3) Localidad y código postal: León 24001.
4)  Dirección  electrónica:  http://www.aytoleon.es/web/HomeServlet/leon/

index.jsp.
d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar

ofertas (procedimiento restringido):  No.
e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses desde finalización de plazo de presentación.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ver Pliegos Modelo de Cláusulas Administrativas.
b) Dirección: Calle Ordoño II, n.º 10.
c) Localidad y código postal: León.
d) Fecha y hora: Ver Pliego Modelo rector de la convocatoria.

10. Gastos de publicidad: Ver Pliegos Modelo de Cláusulas Administrativas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de junio
de 2013.

León, 2 de julio de 2013.- Sr. Primer Teniente de Alcalde.
ID: A130045931-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-02T21:03:32+0200




